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Data di efficacia Denominazione Descrizione Riferimenti normativi Destinatari obbligo

20 gennaio Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

16 marzo Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

16 giugno Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

16 giugno Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

30 giugno Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

Amministrazione/Uf
ficio competente 

Presentazione 
dichiarazione TARI – 

Tassa Rifiuti

Presentazione dichiarazione TARI 
relativa all'occupazione/detenzione 
locali avvenuta l'anno precedente

L.n. 147 del 27/12/2013 – 
Regolamento comunale 

per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 

Pagamento TARI – 
Tassa Rifiuti 

Scadenza pagamento TARI saldo 
anno 2016

L.n. 147 del 27/12/2013 – 
Regolamento comunale 

per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 

Pagamento IMU - 
Imposta Municipale 

propria 

Scadenza pagamento IMU in unica 
soluzione o prima rata (acconto)

L.n. 147 del 27/12/2013 – 
Regolamento comunale 

per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 

Pagamento  TASI – 
Tassa Servizi Indivisibili

Scadenza pagamento TASI in 
unica soluzione o prima rata 

(acconto)

L.n. 147 del 27/12/2013 – 
Regolamento comunale 

per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 

Prestazione 
dichiarazione IMU – 
Imposta Municipale 

propria

Scadenza pagamento IMU per 
variazioni intervenute nell'anno 

precedente

L.n. 147 del 27/12/2013 – 
Regolamento comunale 

per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 
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30 giugno Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

16 luglio Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

16 settembre Ufficio Tributi Cittadini/Imprese

. .

Prestazione 
dichiarazione TASI – 

Tassa Servizi Indivisibili 

Presentazione dichiarazione TASI 
per variazioni intervenute nell'anno 

precedente 

L.n. 147 del 27/12/2013 – 
Regolamento comunale 

per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 

Dichiarazione e 
riversamento Imposta di 

soggiorno 

Presentazione dichiarazione 
Imposta di soggiorno riscossa tra 

marzo e giugno e relativo 
riversamento 

D.Lgs n°23 del 
14/03/2011 – 

Regolamento comunale 
per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 

Pagamento TARI – 
Tassa Rifiuti 

Scadenza  pagamento TARI 2017 
acconto anno 2017 pari al 50% 

della tassa

L.n. 147 del 27/12/2013 – 
Regolamento comunale 

per l'applicazione 
dell'Imposta Unica 

Comunale 
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